
カトリック鈴蘭台教会 週報 2019（平成 31）年 2月 3日 

今日(2月 3日) の聖歌 

入祭：106/①③  奉納：93/①③  拝領：47/①②  閉祭：398/①~⑧ 

 

各委員会・係からのお知らせ 

1. 社会活動委員会より・ 

 ①「静修会」開催のご案内 

  ～ともに、この一年をふりかえりましょう～ 

  『現代社会と信仰生活』―社会活動委員として私たちにできること― 

 ・日時：2月 16日(土)  13：00～16：00  (12：30より受付) 

 ・場所：カトリック住吉教会 

 ・指導：ヨセフ・アベイヤ補佐司教 

 ・申し込み：神戸地区社会活動委員会事務局  

fax /  078-221-4733    e-mail/  sinapiskobe@yahoo.co.jp 

 ・締切：2月 10日(日) 

 ・主催：神戸地区社会活動委員会 シナピス神戸 

 ※社会活動委員でない方のご参加も歓迎いたします。詳細は掲示板をご覧ください。 

 ② 10月から 12月までの「5円ランチ」募金・3ヶ月分を 28,780円は「シナピスこども基金」

へ、28,780円は「ハウスオブジョイ基金」へ送金いたしました。この募金は、教会内外の皆 

様方の温かな善意に支えられております。これからも祈りとともにご支援を賜りますよう、よ 

ろしくお願い申し上げます。 

 

2. 婦人会より・ 

  再宣教 150周年の巡礼と親睦を兼ねバス旅行を企画しました。今回は、大阪教区巡礼指定教 

会の和歌山県屋形町教会と紀伊田辺教会を、ご聖体訪問し一同でお祈りを捧げます。 

・日  時：3月 20日(水)          8：15～18：00 

・集合場所、時間：コープ鈴蘭台東店前 8：15 (時間厳守)、 8：30出発 

・参加費：3,000円 (含 会食代献金)   バスその他諸経費は婦人会費より補助予定 

   参加を希望される方は、聖堂後方机上の申し込み用紙に氏名をご記入ください。また、巡礼 

帳(スタンプ冊子)をまだお持ちでない方は、記入欄に○印をお入れください。申し込みの締 

め切りは 2月 24日(日)とさせていただきますが、バス満席になりしだい締め切りといたしま 

す。参加費は 3月 3日(日)ミサ後集めます。その際、バス行程表と巡礼帳をお渡しする予定 

です。ご参加よろしくお願いいたします。 

 

3. 日曜学校より・ 

  4月 21日(日)の復活の主日に初聖体を希望される方は、聖堂後方机上の申し込み用紙に氏名 

をご記入ください。申し込みの締め切りは本日までとなっていますので、よろしくお願いい

たします。なお、準備のための勉強は、2月 17日(日)から始まります。 

 

 

mailto:sinapiskoube@yahoo.co.jp


4. 財務委員会より・   

  先週 27 日(日)の『2019 年「世界こども助け合いの日」』の献金は、68,128 円で、教区指定

口座へ送金いたしました。ご協力ありがとうございます。 

 

5. 壮年会(銀鈴会)より・   

   27日(日)例会の後、ブレーズ神父様、シルベスタ神学生に新しい出席者も加わり、15名で遅

めの新年会初会を【流べえ】にて行いました。賑やかな交歓談議のうちに楽しい一時を過ごし

ました。 

                                                             


